
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Кондратьевская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 
_29.08.2025 г._                                                                                 _326_ 
 

Об организации питания обучающихся 

за счет родительских средств 

на 2025-2026 учебный год 

в МОУ «Кондратьевская школа» 

        Во исполнение Закона «Об образовании» РФ (ст.32 п. 19, ст.51 п.5), СанПиНа 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в целях совершенствования 

организации и улучшения качества  питания, обучающихся в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Организовать горячее питание обучающихся МОУ «Кондратьевская школа» с 

привлечением средств родителей. 

2. Определить механизм привлечения родительских средств через систему 

предварительных заказов. 

3. Создать условия для организации буфетного обслуживания и горячего питания за 

наличный расчет для обучающихся и сотрудников МОУ «Кондратьевская школа» в 

соответствии с режимом работы. 

4. Классным руководителям 1- 11 классов: 

    4.1. вести ежедневный учет и нести ответственность за расходование средств, 

выделенных родителями на платное питание своих детей, иметь необходимые 

пофамильные табели; 

    4.2. нести персональную ответственность за количество заказанных порций; 

    4.3. сопровождать класс на завтрак и обед; 

   4.4. следить за выполнением обучающимися санитарно-гигиенических норм, за 

порядком в столовой во время приема пищи; 

    4.5. проводить работу по пропаганде здорового питания 

5. Ответственной за организацию питания Сачковой Н.С.:  

    5.1. осуществлять совместно с комиссией по контролю за организацией и качеством 

питания общественно-административный контроль за организацией питания; 

    5.2. обеспечить проведение мероприятий с родителями и детьми по пропаганде 

здорового питания (лектории, дегустации продукции школьных столовых, анкетирование 

детей и родителей, размещение информационных стендов для родителей) с привлечением 

медработника школы и работников школьной столовой. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

  

 

 

Директор                                                                                                М.А.Романова 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kondratevo.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОНДРАТЬЕВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 16.01.2025, 11:24
Действителен до: до 11.04.2026, 11:24

Ключ подписи: 11C6E8CB843E35AF665B50D8D80C6E8A


